[image: image1.png]

Республика Крым

Нижнегорский район
Чкаловский сельский совет
30-я сессия I-го созыва
РЕШЕНИЕ №14
08.09.2017г.

с.Чкалово
О рассмотрении проекта решения об утверждении «Правила благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», приказом Минрегиона России от 27.12.2011 г. № 613 (в редакции от 17.03.2014 г.) «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований», Уставом муниципального образования Чкаловское сельское поселение, Чкаловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Чкаловского сельского поселения «О Правилах благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» за основу (приложение 1) и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту Правил благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения 09.10.2017 года в 09-00 часов по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Чкалово, ул. Центральная, д. 54-а (здание администрации Чкаловского сельского поселения).
3. Поручить ведущему заместителю главы администрации:

3.1. В целях информирования о проведении публичных слушаний по проекту решения Чкаловского сельского совета «О Правилах благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» граждан, представителей организаций и предприятий, иных заинтересованных лиц, обнародовать настоящее решение и проект муниципального правового акта, и разместить на официальном сайте Чкаловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения Чкаловского сельского совета «О Правилах благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым», осуществлять их анализ и обобщение.

3.3. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.

4. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в его обсуждении по проекту решения Чкаловского сельского совета «О Правилах благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что заинтересованные лица в срок до 09.10. 2017 года в рабочие дни с 08.00 до 17.00. включительно вправе ознакомиться с проектом решения «О Правилах благоустройства, содержания и уборки территории Чкаловского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым» по адресу: с. Чкалово, ул. Центральная, д. 54-а.
6. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего решения граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.

7. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

8. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
Председателя Чкаловского сельского совета

-глава администрации Чкаловского сельского поселения

Халицкая М.Б.